BILANZ zum 31.12.2020

PROENGENO Energie eG, 26844 Jemgum

AKTIVA

A. Anlagevermégen .

I. Sachanlagen

1. Grundstiicke, grundstiicksglei
3 sgleiche Recht i iefli
der Bauten auf fremden Grundstiicken © und Baten einschliefich

2. technische Anlagen und Maschinen
3. andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung

Il. Finanzanlagen

Beteiligungen

Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteili i
s iligungsverhéltnis
sonstige Ausleihungen

Genossenschaftsanteile

B N

B. Umlaufvermégen

|. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

2. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsver-
héltnis besteht

3. sonstige Vermdgensgegenstédnde

Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten
und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Blatt 22
31.12.2020 31.12.2019
EUR EUR
552.837,35 553.431,35
127.444,00 139.958,00
93,00 366,00
680.374,35 693.755,35
40.100,00 40.100,00
430.000,00 430.000,00
300.000,00 300.000,00
250,00 250,00
770.350,00 770.350,00
2.790,83 0,00
42.794,60 38.889,74
14.548,68 23.446,50
60.134,11 62.336,24
379.475,75 208.619,93
563,63 527,00
1.890.897,84 1.735.588,52

Géﬁoaenschaﬂsvemand Weser-Ems e.V., Oldenburg




Blatt 23
BILANZ zum 31.12.2020
PROENGENO Energie eG, 26844 Jemgum
PASSIVA
31.12.2020 31.12.2019
EUR EUR
A. Eigenkapital
I. Geschéaftsguthaben
1. der verbleibenden Mitglieder 0
2. der ausscheidenden Mitglieder 158 B0, L e
3. aus gekandigten Geschaft ' 12.400.00 B2 000
: g santeilen 10.900,00 1.350,00
1.783.900,00 1.632.200,00
Il. Ergebnisricklagen
1. gesetzliche Ricklage 6.874,70 5.247,16
2. andere Ergebnisriicklagen 6.874,70 5.247,16
13.749,40 10.494,32
lll. Gewinnvortrag 24.060,93 21.513,13
IV. Jahresiiberschuss 48.610,84 43.588,40
B. Riickstellungen
1. Steuerriickstellungen 612,76 0,00
2. sonstige Rickstellungen 5.323,40 5.022,95
5.936,16 5.022,95
C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 2.382,51 3.732,25
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 2.382,51
(EUR 3.732,25)
2. sonstige Verbindlichkeiten 1.320,50 _7.34997
3.703,01 11.082,22
- davon aus Steuern EUR 0,00 (EUR 2.132,19)
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 1.320,50
(EUR 7.349,97)
D. Rechnungsabgrenzungsposten 10.937,50 11.687,50
1.890.897,84 1.735.588,52

Gé";"@fnsd\aﬂsverband Weser-Ems e.V., Oldenburg




GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

PROENGENO Energie eG, 26844 Jemgum

e e

Blatt 24

1. Umsatzerigse

2. sonstige betriebliche Ertrage

3. Materialaufwand

a) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

4. Personalaufwand

a) Lohne und Gehlter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir Altersversorgung
und far Unterstutzung

5. Abschreibungen

6.
7.
8.
9.

10.

1.

12.

13.

a) auf immaterielle Vermdgensgegenstinde des Anlagever-
mdogens und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrage aus Beteiligungen

sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage

Zinsen und &hnliche Aufwendungen

- davon Zinsaufwendungen aus der Abzinsung von Rickstel-
lungen EUR 190,54 (EUR 156,76)

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Ergebnis nach Steuern

sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

Geschéftsjahr

EUR
57.562,30
3.000,00

1.808,11

2.448,00

367,47
2.81547

31.333,59
7.817,82
20.698,35
20.404,46
190,54

_9.087,85
48.611,73
0,89

48.610,84

Vorjahr
EUR

52.354,33
10.335,82

1.710,00

2.448,00

340,52
2.788,52

29.924,36
18.839,64
18.747,73
17.937,85

1.812,79

712,02

43.588,40
0,00

43.588,40

Genossenschaftsverband Weser-Ems e.V., Oldenburg




