# **BILANZ** zum 31.12.2020

# PROENGENO Energie eG, 26844 Jemgum

### **AKTIVA**

	31.12.2020 EUR	31.12.2019 EUR
A. Anlagevermögen		
I. Sachanlagen		
<ol> <li>Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken</li> <li>technische Anlagen und Maschinen</li> <li>andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung</li> </ol>	552.837,35 127.444,00 <u>93,00</u> 680.374,35	553.431,35 139.958,00 366,00 693.755,35
II. Finanzanlagen		
<ol> <li>Beteiligungen</li> <li>Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis</li> </ol>	40.100,00	40.100,00
bestent	430.000,00	430.000,00
3. sonstige Ausleihungen	300.000,00	300.000,00
Genossenschaftsanteile	250,00	250,00
	770.350,00	770.350,00
B. Umlaufvermögen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
<ol> <li>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</li> <li>Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsver-</li> </ol>	2.790,83	0,00
hältnis besteht	42.794,60	38.889,74
sonstige Vermögensgegenstände	14.548,68	23.446,50
	60.134,11	62.336,24
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten		
und Schecks	379.475,75	208.619,93
C. Rechnungsabgrenzungsposten	563,63	527,00
	1.890.897,84	1.735.588,52

## **BILANZ** zum 31.12.2020

### PROENGENO Energie eG, 26844 Jemgum

### **PASSIVA**

	31.12.2020 EUR	31.12.2019 EUR
A. Eigenkapital		
<ol> <li>Geschäftsguthaben</li> <li>der verbleibenden Mitglieder</li> <li>der ausscheidenden Mitglieder</li> <li>aus gekündigten Geschäftsanteilen</li> </ol>	1.759.900,00 13.100,00 10.900,00 1.783.900,00	1.568.850,00 62.000,00 1.350,00 1.632.200,00
II. Ergebnisrücklagen		
gesetzliche Rücklage     andere Ergebnisrücklagen	6.874,70 6.874,70 13.749,40	5.247,16 <u>5.247,16</u> 10.494,32
III. Gewinnvortrag	24.060,93	21.513,13
IV. Jahresüberschuss	48.610,84	43.588,40
B. Rückstellungen		
Steuerrückstellungen     sonstige Rückstellungen	612,76 <u>5.323,40</u> 5.936,16	0,00 <u>5.022,95</u> 5.022,95
C. Verbindlichkeiten		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen     davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 2.382,51      TO 252	2.382,51	3.732,25
(EUR 3.732,25) 2. sonstige Verbindlichkeiten	1.320,50 3.703,01	7.349,97 11.082,22
<ul> <li>davon aus Steuern EUR 0,00 (EUR 2.132,19)</li> <li>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 1.320,50 (EUR 7.349,97)</li> </ul>		
D. Rechnungsabgrenzungsposten	10.937,50	11.687,50
	1.890.897,84	1.735.588,52

# PROENGENO Energie eG, 26844 Jemgum

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse	57.562,30	52.354,33
2. sonstige betriebliche Erträge	3.000,00	10.335,82
Materialaufwand     Aufwendungen für bezogene Leistungen	1.808,11	1.710,00
<ul> <li>4. Personalaufwand</li> <li>a) Löhne und Gehälter</li> <li>b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung</li> </ul>	2.448,00 367,47	2.448,00 <u>340,52</u> 2.788,52
<ol> <li>Abschreibungen</li> <li>a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen</li> </ol>	2.815,47 31.333,59	29.924,36
6. sonstige betriebliche Aufwendungen	7.817,82	18.839,64
7. Erträge aus Beteiligungen	20.698,35	18.747,73
8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	20.404,46	17.937,85
<ol> <li>Zinsen und ähnliche Aufwendungen</li> <li>davon Zinsaufwendungen aus der Abzinsung von Rückstellungen EUR 190,54 (EUR 156,76)</li> </ol>	190,54	1.812,79
10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	9.087,85	712,02
11. Ergebnis nach Steuern	48.611,73	43.588,40
12. sonstige Steuern	0,89	0,00
13. Jahresüberschuss	48.610,84	43.588,40